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1.  OPŠTI DEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Na osnovu Zakona o planiranju i izgradnji  ("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019 i 37/2019, izmene Zakona o planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon) , Pravilnik o sadržini, 

načinu i postupku izrade dokumenata prostornog I urbanističkog planiranja "Službeni glasnik RS", br. 32/2019 

 donosi se: 

 

REŠENjE O ODGOVORNOM URBANISTI 

Br. 45/2022 

 

Za izradu urbanističkog projekta za izgradnju STAMBENO POSLOVNOG OBJEKTA spratnosti 
Po+Su+Pr+I,II,III,IV+Ps u Vrnjačkoj Banji, opština Vrnjačka Banja, na lokaciji k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 
392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO Vrnjačka Banja 

 

 

Investitor:       IVAN TOPALOVIĆ – JMBG: 2712982780036, 

NIKOLIĆ MONT S DOO VRNJAČKA BANJA  – PIB: 113040507, MB: 21792691,  

INTEMERA DOO - PIB: 111657669, MB: 21517585,   

BOGIĆEVIĆI    

RSOVCI 

NAPOMENA : SVE TAKSE FAKTURISATI NA FIRMU NIKOLIĆ MONT S  DOO VRNJAČKA BANJA 

 

ODGOVORNI URBANISTA:    

 

ĐORĐE MIODRAGOVIĆ   dipl.ing.arh. br. Lic. 200 1188 09 

 

Radnici određeni ovim rešenjem su dužni da se pridržavaju Zakona o planiranju i izgradnji objekata R.Srbije i svih 

važećih propisa za izradu urbanističkih dokumenata. 

 

 

 

DIREKTOR 

Đorđe Miodragović  

 

______________________________ 

 

 

 



1.4. IZJAVA ODGOVORNOG URBANISTE 

 

Za izradu urbanističkog projekta za izgradnju STAMBENO POSLOVNOG OBJEKTA spratnosti 
Po+Su+Pr+I,II,III,IV+Ps u Vrnjačkoj Banji, opština Vrnjačka Banja, na lokaciji k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 
392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO Vrnjačka Banja 

 

 

 

Investitor:       IVAN TOPALOVIĆ – JMBG: 2712982780036, 

NIKOLIĆ MONT S DOO VRNJAČKA BANJA  – PIB: 113040507, MB: 21792691,  

INTEMERA DOO - PIB: 111657669, MB: 21517585,   

BOGIĆEVIĆI    

RSOVCI 

NAPOMENA : SVE TAKSE FAKTURISATI NA FIRMU NIKOLIĆ MONT S  DOO VRNJAČKA BANJA 

 

 

Đorđe M Miodragović, dipl.ing. arh. 

 

 

                                          I Z J A V LJ U J E M 

 

 

da je projekat izrađen u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji, propisima, standardima i normativima iz 

oblasti izgradnje objekata i pravilima urbanističke struke; 

da  

 

Odgovorni urbanista   Đorđe M Miodragović dipl.ing. arh. 

Broj licence:  200 1188 09  

Lični pečat:  Potpis: 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. DOKUMENTACIONI DEO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













Предмет: Урбанистичка анализа за потребе израде Урбанистичког 
пројекта за изградњу, К.П.бр. 392/11,45,54,68  КО Врњачка Бања 

 
Поштовани, молимо Вас, да нам на основу препорука из Плана генералне регулације 
Врњачке Бање, Закона о планирању и изградњи  члан 60 став 5 и 6 , одобрите израду 
Урбанистичког пројекта за изградњу ПОСЛОВНО – СТАМБЕНОГ ОБЈЕКТА у зони намене 
С3-  у којој се налази предметна парцела. Смернице из правила грађења за зону у којој је 
обавезна израда урбанистичког пројекта из текста плана: 
 

ЗПИ-  
(5) Урбанистичким пројектом може се изузетно, у случају усклађивања са важећим планским документом 
тог или ширег подручја, применити урбанистички параметри, и то на начин да се користи или највећи 
дозвољени индекс заузетости или највећи дозвољени индекс изграђености грађевинске парцеле, односно 
највећа дозвољена висина или највећа дозвољена спратност објеката, у зависности од карактеристика 
локације и архитектонско-урбанистичког контекста. Урбанистичким пројектом може се прописати и 
висинско уједначавање венаца или слемена објеката изграђених у блоку до максимално предвиђене висине 
објекта изграђеног у складу са законом у том блоку. 
 
(6) Комисија за планове јединице локалне самоуправе, односно града, доноси закључак о могућности израде 
урбанистичког пројекта којим се планира висинско уједначавање венаца или слемена објеката изграђених у 
блоку, у непосредној близини зоне интервенције предметног блока, до максимално предвиђене висине објекта 
изграђеног у складу са овим законом у том блоку, пре почетка израде урбанистичког пројекта, уз извод из 
планског документа и приказ ширег окружења локације. 

 
Извод из ПГР а , 
 
Поглавље 1- Правила грађења, 
 
Подпоглавље 1.4. ПРОГРАМСКИ ЕЛЕМЕНТИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ФУНКЦИЈА 
 

"Подела простора по намени – у овом плану је стриктна и прецизна у ситуацијама где је сасвим јасна намера и 
будућност, или је у питању функција (простор који има изражени приоритет заштита јавне функције и сл). У 
осталим сегментима овог плана зоне намена и правила која за њих важе су дата довољно флексибилно да се 
могу реализовати различите функције и  да се спрече претерана ограничења која могу да спречавају њихов 
развој.Осим заштите садржаја и интереса локалног развоја нису дата прецизна ограничења за оне функције и 
критеријуме које регулишу Закони, који су у надлежности Републичких институција и предузећа или су 
планирани за детаљну разраду у оквиру регионалних и републичких пројеката. За поједине претежне намене и 
функције, такође нису дата стриктна ограничења и решења, тамо где се јасно препознају регулаторни 
механизми тржишта, интереса 
грађана или природних фактора. 
Многе функције се реализују у зонама других претежних намена (ако нису забрањене) или кроз више 
зона различитих намена под условима који су дати у правилима. 
Дакле, неки програмски елементи организовања функција нису условљени(наметнути) датим конкретним 
планским 
решењима(зоне, правила и сл), али су за њихову реализацију створени услови - интегралном применом 
целокупног плана и стратегијама које су у њему уграђене.". 

 

Предметна локација је угаона парцела у С3- зони за коју је прописана заузетост од 35% , 
Висина објекта : макс.венац / слеме = 13.5 / 16,5 м. У непосредној близини парцеле су 
намене С3 и Ц2 , за које су предвиђене : 
 у С3 o    - висина венца - макс.16м  - висина слемена - макс. 19,5м,док је у Ц2  Висина 
објекта макс.: венац- 13,5м ; слеме - 16,5м - Индекс изграђености „и“ макс. : 4,0.  
Обзиром да је парцела угаона, у наметнутом углу раскрснице са 4 улице – локацијски 
доминантан објекат  , плански (ПГР-ом) окружена већом спратношћу и индексом 
изграђености , сматрамо/молимо да нам на предметној локацији одобрите повећање  
изграђености кроз  висину венца - макс.16м  - висину слемена - макс. 19,5м. 
Урбанистички пројекат за изградњу пословно стамбеног објекта би доказао све остале 
задате параметре( паркирање, зеленило , комунално опремање и друго) из ПГР-а 
Општине Врњачка Бања.  
 

На основу трансформације коју ће развој инфраструктуре саобраћаја донети – 
Јастребачка Улица ,сматрамо да предметна локација изискује доминантан 
објекат који има заузетост од 35% + 10% на угаону парцелу и висину венца - 
макс.16м  - висину слемена - макс. 19,5м 
 

 
 
 
 



Диспозиција локације на ширем окружењу 
 
 
 
 

 
 
 

Молимо Вас да усвојите захтев и одобрите нам израду Урбанистичког пројекта за 

изградњу којим ће се доказати примена параметара по основу горе наведене 

анализе. 
 

Одговорни урбаниста 
Ђорђе Миодраговић, д.и.а.урб, бр. лиценце 200 1188 09 



















  
Београд, Таковска 2                                                                   

 
Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д, 11000 Београд, Таковска 2 
Матични број: 17162543; ПИБ 100002887 

 

ДЕЛОВОДНИ БРОЈ: 448729/  -2022 
ДАТУМ:  
ИНТЕРНИ БРОЈ: 
БРОЈ ИЗ ЛКРМ: 71 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНИКУ 
Сектор за мрежне операције 
Служба за планирање и изградњу мреже Крагујевац 
Краља Петра I 28, Крагујевац 
 

              
 

НИКОЛИЋ МОНТ С доо 

 
                                                                                                 Врњачка Бања                                       

                                                                      Кнеза Милоша бр.33љ                                        
 
 

ПРЕДМЕТ: Технички услови - урбанистички услови за изградњу и прикључење 
стамбеног  објекта  на јавну телекомуникациону мрежу 
 

Сходно Закону о електронским комуникацијама (Сл. гласник РС бр. 44/10), и Закону 
о планирању и изградњи (Сл. гласник РС бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 
98/13, 132/14 и 145/14 члан 11. Правилника о поступању спровођења обједињене процедуре 
електронским путем „Сл. Гласник РС“ бр 113/15 ), а на основу вашег захтева од 09.10.2022. 
године којим тражите услове за изградњу стамбено пословног  објекта на КП бр. 392/45, 
392/48, 392/54, 392/68 и 391/48 КО Врњачка Бања, објекат је категорије Б, класификационе 
ознаке 112221, спратности По+Су+Пр+4+Пс, утврђено је да у околини планираних радова   
постоје телекомуникационе инсталације, приказане у скици у прилогу, па се сагласност 
издаје под следећим условима 
 

     ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

 

У циљу заштите постојећих инсталација, неопходно је држати се следећег 

 

1. Планираним радовима не сме доћи до угрожавања механичке стабилности и 
техничких карактеристика постојећих објеката мреже електронских комуникација, 
ни до угрожавања нормалног функционисања телекомуникационог саобраћаја, и 
мора увек бити обезбеђен адекватан приступ постојећим објектима и кабловима 
„Телекома Србије" ради њиховог редовног одржавања и евентуалних 
интервенција; 

2. Пре почетка извођења радова потребно je обратити се надлежној служби 
„Телекома Србије" Одељење за планирање и изградњу мреже Краљево 
(надзорништво Врњачка Бања ул.Немањина бб, контакт Николић Бранимир 
тел 064-6531313)  са обавештењем о датуму почетка радова и имену и контакт 
телефону одговорног лица. Радници Телекома ће извршити идентификацију и 
обележавање трасе постојећих подземних каблова у зони планираних радова 
(помоћу инструмента трагача каблова и no потреби пробним ископима на траси), 
како би се утврдио њихов тачан положај, дубина и евентуална одступања од траса 
дефинисаних издатим условима; 

2
09.11.2022.



 
 
 

3. Пројектант, односно извођач радова je у обавези да поштује важеће техничке 
прописе у вези са дозвољеним растојањима планираног објекта од постојећих 
објеката електронских комуникација. Унутар заштитног појаса није дозвољена 
изградња и постављање објеката (инфраструктурних инсталација) других 
комуналних предузећа изнад и испод постојећих подземних каблова или кабловске 
канализације ек мреже, осим на местима укрштања, као ни извођење радова који 
могу да угрозе функционисање електронских комуникација; 

4. Заштиту и обезбеђење постојећих објеката „Телекома Србије" треба извршити пре 
почетка било каквих радова и предузети све потребне и одговарајуће мере 
предострожности како не би, на било који начин, дошло до угрожавања механичке 
стабилности и техничке исправности предметних објеката; 

5. Грађевинске радове у непосредној близини постојећих објеката „Телекома Србије" 
вршити искључиво ручним путем без употребе механизације и уз предузимање свих 
потребних мера заштите (обезбеђење од слегања, пробни ископи и сл); 

6. У случају евентуалног оштећења постојећих објеката или прекида 
телекомуникационог саобраћаја услед извођења радова, инвеститор радова je 
дужан да предузећу „Телеком Србија" а.д. надокнади целокупну штету no свим 
основама (трошкове санације и накнаду губитка услед прекида телекомуникационог 
саобраћаја); 

7. Код свих планова и радова у зони телекомуникационе инфраструктуре је нужна 
израда синхрон плана са коридорима осталих ималаца инфраструктуре, да би се 
обезбедила могућност постављања свих инсталација у расположивим коридорима.  

 
 Према достављеној скици, део планираних објеката прелази преко  

телекомуникационе инфраструктуре, па је неопходно:  

1. Уколико предметна изградња условљава измештање постојећих ТК 
објеката/каблова неопходно је урадити техничко решење/пројекат измештања, 
заштите и обезбеђења постојећих ТК каблова у сарадњи са надлежном службом 
Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија”.  Такво техничко решење, мора 
бити саставни део пројекта за грађевинску дозволу за наведени објекат. 

Извод из пројекта за грађевинску дозволу који садржи поменуто техничко решење 
са графичким прилогом и предмером и предрачуном материјала и радова, са 
издатим техничким условима треба доставити обрађивачу услова, ради добијања 
сагласности.  

Уколико се за предметне радове не ради пројекат за грађевинску дозволу, то не 
ослобађа инвеститора обавезе да изради техничко решење/пројекат измештања, 
заштите и обезбеђења постојећих ТК каблова и да на њега тражи сагласност 
Телекома. 

2. Радови на заштити и обезбеђењу, односно радови на измештању постојећих 
објеката „Телекома Србије", изводе се о трошку инвеститора, осим у случајевима 
када je ова област другачије дефинисана постојећим споразумима и претходно 
издатим условима. Обавеза инвеститора je и да, уколико je за предметну врсту 
радова прописана обавеза регулисања имовинскоправних односа, исте и регулише 
за будуће трасе линијских инфраструктурних објеката електронских комуникација 
„Телекома Србије" пре почетка изградње. 

3. Измештање треба извршити на безбедну трасу, пре почетка радова на изградњи за 
коју се траже услови. 

4. Приликом избора извођача радова на измештању постојећих каблова водити 
рачуна да je извођач регистрован и лиценциран за ту врсту делатности и да буде са 
листе квалификованих извођача радова „Телекома Србија" а.д. 



 
 
 

5. Oбавеза инвеститора je да извођачу радова, поред остале техничке документације, 
достави и копију издатих услова (текст и ситуације) и Техничко решење измештања, 
заштите и обезбеђења постојећих каблова угрожених изградњом, које je „Телеком 
Србија" а.д. верификовао. За непоступање no наведеним условима инвеститор 
радова сноси пуну одговорност. 

6. Инвеститор, односно извођач радова je у обавези да се најмање 15 дана пре 
почетка извођења радова на измештању, заштити и обезбеђењу постојећих 
објеката „Телекома Србија", у писаној форми обрати „Телекому Србија" а.д, 
надлежној Служби за планирање и изградњу мреже у чијој надлежности се налази 
зона планиране изградње ради вршења стручног надзора, са обавештењем о 
датуму почетка радова и именима надзорног органа (контакт телефон) и 
руководиоца градилишта (контакт телефон). 

7. „Телеком Србија" ће са своје стране одредити стручно лице ради вршења надзора 
над радовима на измештању, као и на заштити и обезбеђењу својих објеката. 
Приликом извођења радова обавезно je присуство стручног надзора од стране 
Предузећа за телекомуникације "Телеком Србија" а.д. 

8. По завршетку радова инвеститор/извођач je у обавези да у писаној форми обавести 
надлежну Службу за планирање и изградњу мреже да су радови, за које су услови 
тражени, завршени. 

9. По завршетку радова на измештању објеката потребно je извршити контролу 
квалитета изведених радова. Инвеститор je дужан да уз захтев за формирање 
комисије за контролу квалитета, достави Пројекат изведеног објекта и геодетски 
снимак, податке о представнику инвеститора и извођача радова који ће 
присуствовати раду комисије. 

10. Након завршетка свих активности дефинисаних Уговором, потребно je да одговорна 
лица за праћење реализације Уговора доставе надлежној Служби за планирање и 
изградњу мреже потписан Записник. 
 

УСЛОВИ ЗА СПОЉНУ ТК ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПРИВОДНА КАБЛОВСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1. Потребно је да инвеститор изгради ревизионо окна А, на нашим постојећим цевима, 
према скици у прилогу, испред објекта на раскрсници ул. Велибора Марковића 
и ул.13 Маја, димензија 1.2x 1.2x 1.2 м са лаким поклопцем ,,Телефон“. Од 
ревизионог окна до оба објекта најближим путем кроз, по могућству заједничке 
подрумске просторије, положити 2 PЕ цеви Ø40 mm до ODO ормана, и завршити их  
на погодном месту на зиду заједничке просторије (ходник у приземљу или гаражни 
простор у сутерену) где су доведене успонске цеви за ТК инсталацију. 

2. При полагању PE цеви водити рачуна о углу савијања; полупречник кривине треба 
да износи минимално r = 2,3m, ради несметаног провлачења каблова. Место 
савијања цеви се не сме затрпати док надзорни орган не констатује да је кривина 
прописно изведена.  

3. Сви оптички каблови који се користе у унутрашњој инсталацији зграде, (од ODO 
ормана па до завршне оптичке кутије (ZOK) у стану биће негориви (LSZH) по 
стандарду G.657А. Њих испоручује и уграђује Телеком о свом трошку. Такође, сва 
црева која се помињу морају бити негорива (LSZH) и њихова набавка и уградња је 
обавеза инвеститора.  

4. Новоизграђена спољна инфраструктура мора бити геодетски снимљена. 

 



 
 
 

УСЛОВИ ЗА КУЋНУ ТК ИНСТАЛАЦИЈУ 

С обзиром да се објекат гради у зони где је планирана GPON мрежа (Гигабитна 
пасивна оптичка  мрежа), односно оптика до стана (FTTH)), потребно је да 
пројектант приликом пројектовања објекта, као и целокупне инфраструктуре потребне за 
изградњу објекта, испоштује следеће услове: 

 

1. За разлику од до сада уобичајених начина решавања кућних инсталација, код овог 
решења нису потребни бакарни DSL каблови унутар зграде као ни ITO ормани 
и реглете. Пренос сигнала од Телекомове мреже до сваког стана врши се путем 
оптичког кабла као медија и подразумева да је кућна инсталација у објекту 
урађена у складу са важећим стандардима структурног каблирања објеката.  

2. С обзиром да се ради о пословно-стамбеном објекту где су станови са једном или 
више соба (гарсоњере, једнособни, двособни станови), техничким решењем се 
предвиђа да се оптички кабл заврши у дневној соби и то на месту у близини 
планираног TV уређаја и рачунара. Оптички кабл се у стану завршава на Завршној 
Оптичкој Кутији (ZOK) са које се печ кордом повезује оптички модем. 

3. На поменути модем се, путем UTP кабла, повезују рачунари и STB уређаји (један 
или више) који служе за пренос ТV сигнала и за везу са TV уређајем. STB уређај је 
потребно да стоји у близини ТV уређаја како би се што лакше међусобно повезали. 

4. Модем и STB уређај су активни елементи и захтевају монофазни наизменични 
напон од 220V. 

5. Пројектант, зависно од архитектонског решења, би требало да предвиди 
најпогодније место за завршетак оптичког кабла како би се везе са модемом и 
другим уређајима (рачунар и STB) оствариле са што краћим кабловима.  

6. Како се препоручује да ZOK и модем буду у дневној соби, пројектанту се препоручује 
да предвиди развод са UTP кабловима између соба (за стамбене јединице са више 
соба) и да поменуте каблове заврши на RJ45 утичницама. На овај начин се 
омогућава лакше повезивање рачунара и STB уређаја које се не налазе у истој 
просторији у којој је и модем.   

7. ZOK у свакој стамбеној јединици повезати ребрастим цревом Ø16mm са уградном 
разводном кутијом димензија 150х150mm коју би требало планирати изнад улазних 
врата са спољне стране стана. Набавка и уградња ZOK (завршне оптичке кутије) је 
обавеза Телекома.  

8. У приземљу или у подрумским просторијама зграде, на одговарајућем месту са кога 
је погодно повући успонске каблове, предвидети место за монтажу ODO ормана 
(оптички дистрибутивни орман) који представља тачку где се спајају оптички 
успонски каблови, оптички сплитери као и оптички кабл који повезује зграду са 
Телекомовом оптичком мрежом. ODO орман се монтира на зид и простор који је 
неопходно обезбедити је 700x600x300mm (ВхШхД). Висина монтаже доње ивице 
кабинета је на 1 до 1,2m од пода.  

9. Набавка и уградња ODO ормана као и сплитера је обавеза Телекома. У току 
пројектовања је неопходно дефинисати тачну позицију ODO ормана (приземље, 
подрумске просторије зграде или нека друга локација по предлогу пројектанта као 
што је наменска просторија за овај тип опреме). Простор у коме се налази ODO 
орман мора да буди приступачан радницима Телекома који раде на одржавању и 
на месту на коме неће бити изложен механичким оштећењима.  

10. ODO орман треба уземљити применом посебног уземљивача у односу на 
громобранско и ЕЕ уземљење максималног отпора уземљења < 30 Ω, или ако 
објекат има темељне уземљиваче онда од ODO ормана до најближе сабирнице 
положити кабл P/F Ø16mm2. 

11. Ради обезбеђења континуитета положених црева, због провлачења оптичких 
каблова од ODO ормана до предвиђеног места  ZOK-а у стану, на свакој етажи 



 
 
 

објекта предвидети простор за уградњу уградне спратне кутије димензија 
430x300x200 mm. Ове кутије морају имати могућност да се закључавају. 

12. Спратна кутија представља место спајања хоризонталних и вертикалних негоривих 
ребрастих црева кроз које ће се провлачити оптички каблови као и место спајања 
успонског оптичког кабла са каблом који се провлачи од поменуте кутије до ZOK у 
стану. Од поменуте спратне кутије на свакој етажи пројектовати и положити по једно 
негориво ребрасто црево пречника Ø16mm до места уградње разводне кутије 
димензија 150х150mm са спољне стране стана. Од ове кутије па на даље се 
наставља континуитет постављања ребрастих црева до ZOK кутије.  

13. Пројектовати и положити једно негориво ребрасто црево пречника Ø50mm од ODO 
ормана до последње спратне кутије (препорука да се са поменутом цеви изађе на 
кров због каснијег повезивања опреме која би се евентуално монтирала на крову). 
Поменуто ребрасто црево  мора да уђе у спратне кутије  на свакој етажи. 

14. Набавка и уградња хоризонталних и вертикалних негоривих ребрастих црева од 
ODO ормана до спратних кутија као и од спратних кутија до планираног места ZOK-
а у стану је обавеза инвеститора.  

15. Спратне кутије би требало да имају отворе како би се вертикално ребрасто црево 
Ø50mm увело у кутију као и отворе за увод ребрастих црева која полазе од спратне 
кутије ка становима. Због лакшег провлачења каблова потребно је у сва ребраста  
црева увући FeZn жицу. Отвори са морају груписати на одређени начин како би се 
могла уградити Телекомова опрема. Радници Телекома ће дати предлог позиције 
отвора сагласно позицији која се оставља за њу. 

 
 

Рекапитулација међусобних обавеза по питању унутрашњих инсталација  

Обавеза инвеститора је набавка и уградња негоривих црева одговарајућег 
пречника унутар објекта, затим негоривих црева за вертикални и хоризонтални 
развод оптичког и бакарног кабла унутар зграде, набавка и уградња уградних 
спратних ормана и разводних кутија, као и уградња бакарних приступних и  
инсталационих каблова. Обавеза инвеститора је такође и разводна мрежа UTP 
кабловима по стану. 

Телеком ће, према захтеву инвеститора за услугама, кроз црева које је 
положио инвеститор провлачити оптичке каблове, од окна, до ZOK-a. 

Пуштање у рад нових веза и сеоба, који су предмет издатих услова, биће извршено 
на захтев инвеститора, по прикључењу објекта на приступну мрежу Телекома. 

 
  

ОПШТИ УСЛОВИ 

 
1. Пројекат израде тк инсталације и приводне тк канализације урадити у складу 

са Законом о планирању и изградњи објеката, Законом о електронским 
комуникацијама, Правилнику о техничким и другим захтевима при изградњи 
пратеће инфраструктуре ЕКМ у зградама, упуствима, стандардима и прописима 
о изради техничке документације, и доставити на сагласност Предузећу 
„Телеком Србија" а.д.Уколико се ови пројекти раде одвојено, сваки пројекат 
треба да садржи потврду пројектаната да je извршено међусобно усаглашавање, 
као и сагласност на урађене пројекте издате од Предузећа „Телеком Србија" а.д.. 

2. Планиране трасе комуналних инсталација морају бити постављене на 
прописаном растојању у односу на трасе планираних тк објеката. У складу са 
важећим правилником, унутар заштитног појаса није дозвољена изградња 



 
 
 

инфраструктурних инсталација других комуналних предузећа изнад и испод 
планиране кабловске тк канализације, осим на местима укрштања. 

3. Уколико у току важења ових услова настану промене које се односе на 
пројектовање и изградњу предметног објекта и приводне тк канализације, број 
или врсту потребних тк прикључака, габарит објекта и слично, у обавези сте да 
настале промене пријавите и затражите измену услова. 

4. Важност обновљених услова je годину дана од дана издавања обновљених 
локацијских услова. После тог рока инвеститор je у обавези да тражи обнову 
важности истих. 

5. Пре почетка радова на изградњи ТК канализације у обавези сте да писмено 
известите Службу за планирање и изградњу мреже у чијој надлежности ce 
налази зона планиране изградње ради вршења стручног надзора. 

6. Приликом избора извођача, ангажовати лиценциране извођаче који су 
регистровани за обављање делатности из области телекомуникација ради што 
бољег квалитета изведених радова. 

7. По завршетку радова на изградњи ТК канализације потребно je извршити 
квалитетни и технички пријем радова, као и пренос приводне ТК канализације у 
корист Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија" а.д., при чему би 
преузели обавезу одржавања исте и гарантовали непрекидност сервиса. 

8. Објекат који ce гради, односно чије je грађење завршено без грађевинске 
дозволе, не може бити прикључен на постојећу телекомуникациону мрежу 
сходно члану 160 Закона о планирању и изградњи (објављеног у Службеном 
гласнику PC бр. 72/2009,81/2009-исправљен, 64/2010 одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 одлука УС, 50/2013 одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014 И 
145/2014). 

9. Дати услови и сагласност ce односе само на израду тк инсталације, тк 
концентрације и приводне тк канализације. Након обављеног квалитетног и 
техничког пријема радова од стране Комисије Предузећа „Телеком Србија" а.д., 
потребно je да инвеститор поднесе Захтев за повезивање на тк мрежу (уз Захтев 
je неопходно приложити Комисијски записник квалитетног и техничког пријема). 

 
 

 
С поштовањем, 

 
 

 
ШЕФ СЛУЖБЕ 

 
  

 
Александар Сенић, дипл.инж. 

 
 
 
Прилог: Ситуација Трасе 
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INTERKLIMA d.o.o.
Kneza MiloSa 161, 362'10 Vrnjaika Bania, Srbija
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-| ,,Ht4KOIIl,li MOHT
Yn. Ktesa lVlunoua
BptbaqKa 6alba

c" Aoo
33ru

-l

_lI n 6 1'13040507
I

nPEAN/ET: TEXHl4t{Kt4 t4 EHEPrETCKI4 yCrlOBt4 3A npUKIbyitEt6E HA
At4CTpt4EyTt4BHy rACoBoEHy MpEXy

Ha ocroey saxreea ,,M14Onpojexr., Aoo Bpl6arKa Earba oA24.10.2022.3a !43AaBatbe
TexHlqKr4x ycnoBa 3a norpe6e u3paAe yp6aHxcl,r.rKor npojerra sa uarpagruy crau6lno _
nocnoBHor o6jel{ra, Ha (.n. 6p. 392tj1,392144,lgZtqS, SgiAA, 3g2t14, ag2i61 u Aeo 3g1t4K-O._Bp-rsavra.5aua,rnegcruToplr:.. eaH ionanoern.
..r'IHTEMEPA" Aoo. EoruheBuhx. n po n r.rcylyieineg;E;--

TEXHt4qKl4 ycltoB14
xra v 30Hu ar.rcrpr6ytrgae racoa

- 
yBxAoM y rexHltgKy AorylaeHTallljy Alcrp[6yrlBHe racoBoAHe Mpexe BpEaq(a

6alba yrBpflyje ce cneAehe:
y yr. Benq6opa Map(oBtrha 14 13. Maja, y 3oH!t npeAMerHxx (aracrapcK,4x

napqena, .Ha KojxMa je npeABlheHa u3rpaAba craM6eHo _ nocnoauor o6jexra,
143BeAeHa je Alacrpx6yrxBHa racoBoAHa Mpexa oA nE LleBx npe\iHt4Ka 1gOMM.

nonoxaj u3BeAeHor racoBoAa y 3oHh npe,qMerHe KaracrapcKe napqene Aar je Ha
cKnLl!4 y npxnory.

- Ha MecrxMa rAe je norpeoHo u3Bprul4Tl4 ,lc(on y 6nusu{u u3BeAeHor racoEoAa,
o6aBe3Ho Ha3Haq!4rx y npojeKry ra6ap[Te l4cxona, pagr o4pelllleara no"prr"" y
Kojoj je norpe6Ho Bprtlltl4 pyrlHl,l t4cKon. pyqHr' t4c(on ce' ,ofi "prrr, ,,
Ml,lH[MarHOM OACrOjaby oA 1M OA t43BeAeHOr TaCOBOAa r O6aeesHo y3 npucycTBo
Arr crp !4 6yre pa.

Ha MecruMa y(pu.lrarba oyAyie uHspacrpyffiype o6jeKra ca nocrojehoM
racoBoAHoM MpexoM, npeABuAeTu Ml4Hl,4ManHo cBerflo pacTojarbe oA 20 qM, a npx
napaflenHol4 Bofle$y noA3eMHux BoAoBa ca nocrojehuM racoBoAoM, cBerflopacrojabe oA MIH 40 qM. Ha [4ecrlMa yxpuJTarba o6aeesto npe4engeru py,run
ucKon y3 o6aBesHo nplcycrBo Al4crpfl6yrepa.

Hl4je Ao3BorbeHo nocraBrbalbe o6jeKTa
yAa.rbeHocr reMerba oA racoBoAa Mopa
CBa eBeHTyanHa oLurehelba racoBoAa

naAajy Ha reper uHBecr ropa.

3HaA !43BeAeHOr racoBoaa.

Aa l/13Hoct1 Mt4HuMyM 1,00 t .

npunurou nseoletta npeAMerHux paAoBa

npe nover(a !43Eoijeba 3el,lrbaHux paAoBa paAu [3rpaAEe o6jeKra u u3paAe
npuKrbyqHe_xH$pacrpyfiype, 14HEecTuTop je y o6aBe3 Aa no4xece 3arree l4reprnurau
A.o.o. 3a o6enexaBabe nocrojehfix racH[x xHcraraqlaja a4 3a Ao6xjabe carnacHocru 3a
r/3BoReF6e paAoBa y 3oHu racoBoAa.

@#



1.

TEXH149KH r EHEP|ETCKI,l YCIIOBVI
ga npll$Lvqetse o6iexra Ha fl]1crplr6vrltaHv racogonHv irpexv

Ka(o 614 ce npeAMerHI o6jeKar nphxrbygr,,ro Ha A!,rcrprioyruBH!a racoBoA norpe6Ho je
u3rpaAurx npxxrbyqHta BoAx, oAroBapajyher npeqHuKa, oA nor,lerlaneHcK4x qea[ 3a
ruc PE 100, SDR 11 (S-5). nplKrby,relbe he ce l,,l3Becrla Ha HajnoroAHljer4 Mecry Ha

Aeny Alacrp[6yrlaBHe Mpexe y 3oH14 npeAMerHux (aracrapcK,4x napqena y cKnaAy ca
npunoxeHoM cr,rryaqlajoM.
3a 3aAoBorberbe eHeprercK4x norpe6a npeAMerHor o6jeKra norpe6Ho je o6e36eA!arx
npXpOAHrl rao x3rpaAbolv racHlx nplKrtyqaKa I yrpaAH,ol\4 MepHoperyrlaquoHl4x
ceroBa oAroBapajyher [laKcrrManHor Kanaqxrera, yna3Hor pa AHoa nparuc(.a 1-4 bar v
oAroBapajyher u3rra3HoI npl14c(a.

Moryhe cy ABe BapujaHTe npI(rby,]elba Ha racoBoAHy rlrpe)ry;

BapujaHma ri Ao o6jeKra AoBecru rpynH!4 npxubyqa( 3a oApeieH 6poj craHoBa unI
3a cBaKr craH noce6aH nplKrby,{aK. MepH[ cer 3a rpynHI npuKJbyqaK ce cacroju oA
jeAHor perynaropa !4 oApeieHor 6poja Mepaea cMeurreHlx y jeAaH 3ajeAHuqKx
opMap. CBaKx craH 6u Ha oaaj uavlrtt hMao 3ace6Ho l\iepebe norpoullbe raca.
A [ieH3l4je u nonoxaj ceroBa 3a rpynHe npxKrbyvKe 3aB!4cr4 oA 6poja Mepaga, Tj. o.q

nonoxaja u 6poja craHoBa Kojx 6l, ce HaBe3anu Ha jeAaH rpynHu npuKrbyqaK.

BapujaHma 2: S4eAHV{KV racH[ ap[KrbyraK 3a qeny 3rpaAy, ca MepHllM cerola koj!a

Hanaja racHy (ornapHllLly unv racltn reHeparop. y oBoj BapujaHTtl qena 3rpaAa 614

lMana jeAHo 3ajeAHl/lr.lKo [repetbe norpouJrbe raca. Aucrpu6yqhja ronnorHe eHeprlje
oA KornapHhqe (un[ racHor reHeparopa) Ao norpouaga Huje y HaAflexHocrt4

A!4crph6yrepa raca.
MepHoperynaLuoH[ ceroB[ ce floqlapajy nu Ha perynaquoHoj n|r'.9ujn, ,,1nv y
HenocpeAHoj 6nl43uH14 o6jeffia y cl(naAy ca rexHl,t]K].1[4 npon!4cuMa

npfixrby,]Hu racoBoA ce npojexryje u rpaAu y cKnaay ca npaeunHuKoM o ycnoeuMa 3a
HecMemaHy u 6*6edHy ducmpudytlujy npupodHoe eaca eacoeoduMa flpumucKa do
16 bar (,Cn. fnacHuK PC', 6p. 86/2015).

3a la3rpaAby np!4Krbygxa norpe6Ho je Aa ly'HBecrurop noAHece 3axmes 3a
npuKr.yrethe npedMemHoe o6jeKma Ha EfM Bpba,!Ka Earba

3axreB !43 oBor craBa caApxfi noAarKe o:
- BnacH!4Ky o6je(a ra,
- o6jexry 3a ,{l4je ce np[KJhyL]eEe rpaxh fi3AaBabe oAo6peba 3a

npxKrby'rebe (aApeca, Bpcra, noKaqxja o6jeKra Ha Konujla KaracrapcKot
nnaHa),

- HaMeHa o6jeKra,
- onl4c o6jeffia (cnparHocr, 6poj craM6eHlx u nocnoBHux jeAlHraqa,

npocetiHa noBpLr.rrlHa jeAuHr,rqe 3a rpejat6e u Ap.),
- (anaquTeTy rl paAHoM npul,4cKy raca,
- Ha[reHu noTportllbe np]4poAHor raca.

Ha ocHoBy noAHeror 3axreBa u3Aaje ce Pewebe o odo6perby npuK[byqeba Kojt/'M ce

Ae6laHluy rexHtaqr(l4 ycnoBu 14 Tpou](oBrl npl4Krbygelba ,1 cKnana yeoeop o
npuK[bygeby v$Melly 14HBecruropa !4 14HTepKrr.r[4e.

yHyrpaurrby racHy xHcranaqujy UfU) npojefioBar[ y cBel,ry npeMa BaxeheM
npaBunHury o rexHl4,-rK,iM Hop[4arxBxMa 3a yHyrpaLl]rbe racHe uHcranaqlje I
u3MeHaMa u AonyHaMa oBor ['lpaBunH Ka, npaBlrH!,1Ky o rexHu'.]Kl4ir HopMaruBuMa 3a

npojemoBabe, rpafleu,e, noroH r oApxaBabe [acHrlx KornapHlqa, npeMa BaxeheM
3a(oHy o nnaH[paby u x3rpaabu, 3aKoHy o eHeprerxqv, ype46r o ycfloB[Ma 3a
ucnopyxy nplrpoAHor raca, Kao !4 r{HTepHn\4 TexHlrqK4M nponucuua 4ncrpn6yrepa sa
npojeKroBabe q u3Boi)ebe yT[4 14 racHvlx KornapHxqa, Ha jeAaH oA cneAehux HaguHa:

2.



BapujaHma 7: y cBaKoj cra[46eHoj jeAuHlaq npojefioBar[ He3aBucHy yHyrpauby
racHy r,lHcTaflaLl jy, TaKo Aa ce oMoryh[ He3aBucHo oqrTaBa$e noTpouJEe
np[poAHor raca 3a cBaKy oA craM6eH!1x jegutrqa. 3a cBaKy jeAl4H!.{qy npeAB[Aer[
AoBoReBe yTly' Ao laepa,ra oAroBapajyher rl4na I Kanall!4Tera. npojeffioM
npeABlrAeru oAroBapajyhe ArlrvrbaKe 3a cBaKy oA craM6eH!4x jeAlaHl4qa sa oABoieEe
npoAyKaTa caropeBalba !43HaA xpoBHtlx paBHq.

BapujaHma 2: npeABuAerx 3ajeAHlaqKy racHy KorrapHqqy nntA tacH.tA reHeparop sa
qeny 3rpaAy. npeABqAerl4 3ajeAHu,lKx Al4tMtbaK oAroBapajyhux A!4[,teH3uja 3a
oABoflet6e npoAy(ara caropeBa$a ,r3HaA KpoBHe paBH14, (ao I oAroBapajyhy
npocrop jy Koja he 3aAoBorbxl4 norpe6He ycfloBe 3a npojeKToaabe I u3rpaAby
racHe (ornapHhqe un no(aq!4jy 3a racH[ reHeparop.

3. 3a nyurabe raca y !4Hcranaqrljy yTr1, nopeA nperxoAHo cKnonrbeHor yroBopa o
np!4Krbytrelby Ha A14crpnOyrlaBHy [apexV norpe6Ho je cfleAehe: yroBop o cHa6AeBatby
np!4poAHr4M raco[4, ynorpe6Ha Ao3Bofla [n!4 Ao3Bofla 3a npo6H[ paA, oAHocHo
peLl]elbe o oAo6peby !43Bone6a paAoEa 3a yHyrpaLriby racHy r4Hcranaqujy (yTrl) y
cuaAy ca 3aKoHoM (oj M ce ypenyje nnaHrpalbe u [3rpaAba o6je(ara, ca
no3l4TrlBHhM r,43BeuJTajeM KoMlac[je 3a rexHlqK npemeA yTL4 +opM[paHe y cKnaAy
ca 3aKoHoM Kojl,r ypeilyje nnaHlrpabe u [3rpaABy yKonl,,l[o ce paAla o o6je(ry (oju je
u3rpatjeH Ha ocHoBy rpaReB[Hc(e Ao3Bone Kojo[,! Hlje o6yxBaheHa yfn, VAejBV
npojeKar yHyrpaLul6e racHe IHcraflaLlhje, A(coHo[aerplajcKy uJet4y ca yqpraH!1tr
np[KJtyqeH!4M racH!4M Tpoujl4jll4Ma oBepeHy oA crpaHe oAroBopHor !a3Bol]a,]a yf 

,

Ll3BeLuraj aKpeAuroBaHe na6oparop[je o ucnur[Barby eflefipl4qHl,,lx napaMerapa,
ly'3Beu.rraj a(peAhroBaHe flaooparop[je o hcnur Barby yHyrpar].tHie racHe
xHcraflaquje Ha ,.rBpcrohy !4 HenponycHocr, Ena6opar o arecrurua o yrpafleHoM
Marep[jany (He crap[ju oA 2 roArlHe), ATecr[ 3aaap Baga ca AoKa3otr o tbl4xoBot\,l
crBapHoM aHraxoBaH,y Ha npeAt4erHo[,r o6jeKTy, Peuelt'e oAroBopHor !43Boi]a,1a
paAoBa, PeLlelbe - u3BoA r,13 AnP-a 3a [3Botja,ra paAoBa ca Llu+poM AenarHocrtl
Koja ynyhyje Ha npeA[4erHe paAoBe, ynyrcrBa 3a pyKoBabe yHyrpaLJ.Jrbo[4 racHot\4
Hcranaq[jo[4, CepBucHr4 nl/lcr o yrpai]eHuM racHuM anaparr4r\ra, norBpAy o

IcnpaBHocr[.quNrrba(a, y(orr4Ko ce Ha Eera npuKrby.]yjy racHu anaparl

Oeu ycnoeu Baxe jeAHy ('l) roAnHy oA AaHa !13AaBa$a.

npunoa:
1. CKuqa u3ge1eHoe eacoeoda od nE Lleeu y 3oHu K.n.6p. 392/11, 392/44, 392/45,

392/48, 392/54,392/68 u 391/4 K.O.BpbarKa 6aba

I io6oa{1na.
Q'aw,. '

Ofl r,lBepa 6aLUxh, Aunn.raHx.rpat.

9enepxoeuh, grann.unx.uau.
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3. TEKSTUALNI DEO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
MIOPROJEKT" DOO VRNJAČKA BANJA    

Bul.Kralja Aleksandra 422/5 ,11050 Beograd , Zvezdara                                                          
Kraljevačka 5, 36210 Vrnjačka Banja                                                            

                PIB : 108484442 ; MB : 21008702                                               
br računa 200-2785040101908-46 

   info@mioprojekt.com; 
djordje@miodragovic.com www.mioprojekt.com 

 
Na osnovu čl.60 - 63  Zakona o planiranju i izgradnji   
 
("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 
50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 i 37/2019, izmene Zakona o 
planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon)  D.O.O. „MIOPROJEKT“ iz Beograda na zahtev 
Investitora :  
 
IVAN TOPALOVIĆ – JMBG: 2712982780036, 

NIKOLIĆ MONT S DOO VRNJAČKA BANJA  – PIB: 113040507, MB: 21792691,  

INTEMERA DOO - PIB: 111657669, MB: 21517585,   

BOGIĆEVIĆI    

RSOVCI 

NAPOMENA : SVE TAKSE FAKTURISATI NA FIRMU NIKOLIĆ MONT S  DOO VRNJAČKA BANJA 

 
Izradio je: 
URBANISTIČKI PROJEKAT za izgradnju STAMBENO POSLOVNOG OBJEKTA spratnosti Po+Su+Pr+I,II,III,IV+Ps u 
Vrnjačkoj Banji, opština Vrnjačka Banja, na lokaciji k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i 
deo 391/4 KO Vrnjačka Banja 

 
3.1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV ZA IZRADU UP 

 
Urbanistički projekat za izgradnju STAMBENO POSLOVNOG OBJEKTA spratnosti Po+Su+Pr+I,II,III,IV+Ps:  

-Zakonom o planiranju i izgradnji ("Sl. glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 i 

37/2019, izmene Zakona o planiranju i izgradnji “Sl. Glasnik RS” broj 9/2020 - dr. zakon)  

       -Pravilnikom o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog planiranja "Službeni 

glasnik RS", br. 32/2019 
- PGR Vrnjačke Banje (“Sl. List opštine Vrnjačka Banja” br. 27/2016, 3/2019 i 20/2019 – ispr.) 

 
 

 

3.2. OBUHVAT URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
Predmetne parcele predstavljaju zonu višeporodičnog stanovanja – S3- nalazi se u KO Vrnjačka Banja. Projektom 
su obuhvaćene k.p.br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO Vrnjačka Banja, koje su 
tretirane PGR-om Opštine Vrnjačka Banja, ukupne površine parcele nakon  dodavanja I izdvajanja - 1134 m2. 
Teren na predmetnoj lokaciji je pogodan za gradnju. Predmetna parcela koje nastaje je ugaona i ima direktan 
pristup sa dve javne saobraćanice (parcele br 2130/2/3 i 391/4 KO Vrnjačka Banja) ulica Velibora Markovića i ulica 
13 Maj. 
 
 

mailto:info@mioprojekt.com
mailto:djordje@miodragovic.com
http://www.mioprojekt.com/


3.3. USLOVI IZGRADNjE 
 

Ovim urbanističkim projektom se rešava funkcionisanje prostora sa okruženjem u nivelacionom i 
organizacionom pogledu, određuju pravila uređenja i građenja i omogućava komunalno i infrastrukturno 
opremanje.  

 
STANOVANjE   "S3 -"  

VIŠEPORODIČNO STANOVANjE  

Ovo je zona kolektivnog stanovanja posebno planirana za centralne zone banje prilagođena visnskoj regulaciji 

zatečenog stanja i gustine izgrađenosti šireg obuhvata urbanističkog konteksta.  

Važe isti urbanistički parametri kao za zonu „S3“ osim:  

• Procenat zauzetosti : maks. 35%  

• Visina objekta : maks.venac / sleme = 13.5 / 16,5 m  

• Pozicija i raspored objekata :   

o Dozvoljeni su slobodnostojeći, dvojni i objekti u nizu  

o Najmanje  dozvoljeno  rastojanje novog  objekta  i granice  susedne  građevinske  parcele je 

3,5 m. Za izgrađene objekte čije je rastojanje do granice građevinske parcele manje,  ne  mogu  se  na  

susednim  stranama predviđati naspramni otvori stambenih prostorija. o Međusobna udaljenost 

slobodnostojećih i objekata koji se grade u  prekinutom  nizu,  iznosi  po  pravilu  najmanje  polovinu  

visine  višeg  objekta,   

o Udaljenost  se  može  smanjiti  na  četvrtinu  ako  objekti  na  naspramnim  bočnim 

fasadama  ne  sadrže  naspramne  otvore  na  prostorijama  za  stanovanje  (kao  i ateljeima i 

poslovnim prostorijama).  

o Udaljenost planiranih od okolnih objekata, osim objekata u nizu, po pravilu je 7,0  m, a  minimum  

3,5  m  ako  jedan  od  zidova  objekta  sadrži  otvore za  dnevno osvetljenje.  

o Za  izgrađene objekte  koji  su  međusobno  udaljeni  manje  od  7,00  m  ne  mogu  se  

na susednim stranama predviđati naspramni otvori stambenih prostorija.  

o Višespratni  slobodnostojeći  objekat  ne  može  zaklanjati  direktno  osunčanje drugom 

objektu više od polovine trajanja direktnog osunčanja.  

o Pri izgradnji objekata koji se grade u neprekinutom nizu, na novom objektu se ostavlja svetlarnik iste 

veličine i simetričan svetlarniku postojećeg objekta. Sve ostalo u skladu sa pravilima zone S3. 

NA OSNOVU URBANISTIČKE ANALIZE , POTVRDA BR. 350-529/22 OD DATUMA 23.09.2022. GOD. 

PREDMETNA LOKACIJA JE SA SLEDEĆIM PARAMETRIMA 

 - zauzetost od 38,5% ,  

- Visina objekta : visinu venca - maks.16m - visinu slemena - maks. 19,5m.  

 

 STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT ……..Po+Su+Pr+I,II,III, IV+Ps. 

PODRUM -6,20 – nalaze se četiri ostave i garaža sa 13 parking mesta 

SUTEREN -3,10 – nalaze se pet lokala 

PRIZEMLJE +-0,00 – nalaze se sedam jednosobnih i jedan dvosoban stan 

I SPRAT +2,80 – nalaze se sedam jednosobnih i jedan dvosoban stan 

II SPRAT +5,60 – nalaze se pet jednosobnih i dva dvosobna 

III SPRAT +8,40 – nalaze se sedam jednosobnih i jedan dvosoban stan 

IV SPRAT +11,40 – nalaze se sedam jednosobnih i jedan dvosoban stan 

POVUČENI SPRAT +14,20 – nalaze se četiri jednosobna, jedna garsonjera, dva dvosobna 

 

PARKIRANJE : BRUTO ETAŽE STAMBENE P+4+PS ....2537M2 – 25PM 

POSLOVNI PROSTOR NETO – 359 – 7PM  .... POTREBNO 32PM  

OSTVARENO - 13 PARKING MESTA U GARAŽI, 21 PARKING MESTA NA PARCELI (UKUPNO 34 PM) 

 

 



3.3. USLOVI IZGRADNјE 
 

Ovim urbanističkim projektom se rešava funkcionisanje prostora sa okruženjem u nivelacionom i 

organizacionom pogledu, određuju pravila uređenja i građenja i omogućava komunalno i infrastrukturno 

opremanje.  

 

Posebni uslovi za pristup javnim površinama osobama sa invaliditetom 

Pri uređenju javnih površina primenjene su Zakonom predviđene mere i rešenjea koja omogućavaju licima sa 
posebnim potrebama u prostoru neometano i kontinualno kretanje, kako u objektima, tako i izvan njih, a u 
skladu sa Pravilnikom o tehničkim standardima pristupačnosti (“Službeni glasnik RS” broj 19/2012). Objekat 
nema prepreka prema ulaznom nivou prizemlјa. 
 
USLOVI ZA OBEZBEĐENјE MERA PRISTUPAČNOSTI-KRETANјE LICA SA POSEBNIM POTREBAMA 
Pri projektovanju i realizaciji objekata primeniti rešenja koja će omogućiti invalidnim i hendikepiranim licima 

neometano i kontinualno kretanje i pristup objektu u skladu sa Pravilnikom o tehničkim uslovima pristupačnosti 

("Službeni glasnik RS", br. 19/12) i Pravilnikom o tehničkim standardima planiranja, projektovanja i izgradnje 

objekata, kojima se osigurava nesmetano kretanje i pristup osobama sa invaliditetom, deci i starim osobama 

(„Službeni glasnik RS“, br. 22/15). 

MERE ZAŠTITE OD POŽARA 
HIDRANTSKA INSTALACIJA ZA GAŠENјE POŽARA 
 
Rukovodeći se Pravilnikom o tehnickim normativima za hidrantsku mrežu za gašenje požara – sl. List SFRJ 30/91 

planirana je spolјašnja i unutrašnja hidrantska instalacija za predmetni objekat. Snabdevanje objekta hidrantskom 

vodom iz gradske mreže, planirace se prema teh. Uslovima JKP-a "Belimarkovac" i u svemu prema grafickom 

prilogu i proracunima u projektu. 

Predviđene mere: Procena protivpožarne opasnosti izvršena je prema vrsti objekata imajuci u vidu njihovu 

namenu, tako da su objekti unutra obezbeđeni sa protivpožarnim aparatima za suvo gašenje požara, kao i sa 2 

hidranta za potrebe spolјašnje protiv-požarne hidrantske mreže. 

Osim toga, objektima je obezbeđen pristupni put za vatrogasna vozila u skladu sa Pravilnikom o  tehnickim 

normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoa za vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog 

rizika od požara („Sl. list SRJ“, br. 8/95). Trasa ovog "požarnog puta" u jednom delu je preko kolske saobracajnice 

koja prilazi kompleksu, a delom preko terena koji okružuje ceo kompleks. 

Snabdevanje objekata hidrantskom vodom iz gradske mreže, planirace se prema teh. Uslovima JKP-a i u svemu 

prema grafickom prilogu i proracunima u projektu. Po puštanju u rad vodovodne mreže, snabdevanje 

protivpožarnom vodom ce biti rešeno iz gradske vodovodne linije i uz poseban vodomer, koji ce meriti potrošnju 

hidrantske mreže. 

 

Spolјašnju hidrantsku instalaciju cini vodovodna PE D 110 mm instalacija i spolјašnji nadzemni hidranti Ø110mm. 

Na vod spolјašnje hidrantske mreže, priklјucena je unutrašnja hidrantska instalacija, a cini je instalacija od 

pocinkovanih celicnih cevi D 63 mm koja obezbeduje vodu za unutrašnje zidne hidrante date u grafickom prilogu. 

Dimenzionisanje vodovodne instalacije ce biti prikazano u okviru Hidraulickog proracuna hidrantske mreže.  

Po završenoj montaži cevi, izvršiti ispitivanje cevovoda na probni pritisak od 10 bara. Pre upotrebe instalacije, 

mrežu dobro isprati i dezinfikovati i ne koristiti dok se ispravnost vode za pice na poslednjem tocecem mestu ne 

potvrdi odgovarajucom fizicko-hemijskom i bakteriološkom analizom nadležnog zavoda za zaštitu zdravlјa.  

Tehnickim opisom predvideno je ispitivanje mreže na probni pritisak pre puštanja instalacija u rad. 

Primenjeni materijali moraju odgovarati propisanim propisima i standardima. 

Pravilnici i normativi:  

Objekti moraju biti izvedeni u skladu sa Zakonom o zapalјivim i gorivim tecnostima i zapalјivim gasovima („Sl. 

glasnik RS“, br. 54/15), 



Objekti moraju biti realizovani u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za elektricne instalacije niskog 

napona („Sl. list SFRJ“, br. 53/88 i 54/88 i 28/95) i Pravilnikom o tehnickim normativima za zaštitu objekata od 

atmosferskog pražnjenja („Sl. list SRJ“, br. 11/96), 

Primeniti odredbe Pravilnika o tehnickim normativima za zaštitu skladišta od požara i eksplozija 

Sisteme ventilacije i klimatizacije predvideti u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za ventilaciju i 

klimatizaciju („Sl. list SFRJ“, br. 118/2014), 

Realizovati objekte u skladu sa tehnickim preporukama SRPS TP 21 : 2003, 

Obezbediti potrebnu otpornost na požar konstrukcije objekta (zidova, meduspratne tavanice, celicnih 

elemenata…), shodno SRPS U.J1 240, 

Predvideti upotrebu materijala i opreme za koju se mogu obezbediti izveštaji i atestna dokumentacija domacih 

akreditovanih laboratorija i ovlascenih institucija za izdavanje atesta, 

Primeniti odredbe Pravilnika o tehnickim normativima za projektovanje i izvodenje završnih radova u 

gradevinarstvu („Sl. list SFRJ“, br. 21/90). 

 
 
 
 
 

3.4. NUMERIČKI POKAZATELjI 
URBANISTIČKI POKAZATELJI : 

P parcela = 1134m2   
P objekata na terenu 437 m2  
Sza 38,5% 
BRGP = 2537m2 
Bruto =3726m2 
K iz = 2,23 
P zelenilo =396 ..... 35% 
 
 NIVELACIJA 
-2,00 kota ulice - apsolutna 218,10 
±0,00 prizemlje  -apsolutna 220,10 
+2,80 sprat - apsolutna 222,90 
venac +16,00 od kote ulice - apsolutna 234,10 
sleme +19,50  od kote ulice - apsolutna 237,60 

 



STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT – 

PO+SU+PR+I,II,III,IV+PS 

 
PODRUM 

OSTAVA 1 – 108,47 m2 

OSTAVA 2 – 169,33 m2 

OSTAVA 3 – 42,62 m2 

OSTAVA 4 – 29,22 m2 

GARAŽA – 292,60 m2 

 

SUTEREN 

LOKAL 1 – 27,97 m2 

LOKAL 2 – 64,68 m2 

LOKAL 3 – 45,13 m2 

LOKAL 4 – 96,78 m2 

LOKAL 5 – 124,11 m2 

 

PRIZEMLJE, I, III i IV SPRAT 

STAN 1/9/24/32 – 36,59 m2 –jednoiposoban stan 

STAN 2/10/25/33 – 35,95 m2 – jednoiposoban stan 

STAN 3/11/26/34 – 40,86 m2 –  dvosoban stan 

STAN 4/12/27/35 – 43,57 m2 – dvosoban stan 

STAN 5/13/28/36 – 38,37 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 6/14/29/37 – 38,37 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 7/15/30/38– 34,44 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 8/16/31/39– 56,62 m2 – trosoban stan  

 

II SPRAT 

STAN 17 – 75,19 m2 –troiposoban stan 

STAN 18 – 40,86 m2 –  dvosoban stan 

STAN 19 – 43,57 m2 – dvosoban stan 

STAN 20 – 38,37 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 21 – 38,37 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 22– 34,44 m2 – jednoiposoban stan  

STAN 23– 56,62 m2 – trosoban stan  

 
POVUČENI SPRAT 

STAN 40 – 27,47 m2 –jednosoban stan 

STAN 41 – 27,00 m2 – jednosoban stan 

STAN 42 – 35,40 m2 – jednoiposoban stan 

STAN 43 – 57,15 m2 – trosoban stan  

STAN 44 – 29,26 m2 – jednosoban  

STAN 45– 25,28 m2 – garsonjera  

STAN 46– 47,50 m2 – dvosoban stan 



Urbanistički pokazatelji iz glavne sveske IDR- projekat arhitekture: 
 

tip objekta: Stambeno poslovni objekat 

kategorija objekta (DEO ZA 

STANOVANJE): 

B   

klasifikacija pojedinih delova 

objekta: 

učešće u ukupnoj 

površini objekta 

(%): 

klasifikaciona oznaka:  

90% 

 

112221-Izdvojene i ostale stambene zgrade sa više od tri stana, 

kao što su stambeni blokovi, kuće sa apartmanima i sl. u kojima 

su stanovi namenjeni za stalno stanovanje ili za povremeni 

boravak 

kategorija objekta (POSLOVNI 

DEO): 

B   

klasifikacija pojedinih delova 

objekta: 

učešće u ukupnoj 

površini objekta 

(%): 

klasifikaciona oznaka:  

10% 

 
122011- Zgrade koje se upotrebljavaju u poslovne 
svrhe, za administrativne i upravne svrhe (banke, 
pošte, poslovne zgrade lokalne uprave i državnih 
tela i dr) 

naziv prostornog odnosno 

urbanističkog plana: 

PGR OPŠTINE VRNJAČKA BANJA  

mesto: Vrnjačka Banja 

broj katastarske parcele/spisak 

katastarskih parcela i 

katastarska opština: 

k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 

 KO Vrnjačka Banja 

 

broj katastarske parcele/ spisak 

katastarskih parcela i 

katastarska opština preko kojih 

prelaze priključci za 

infrastrukturu: 

Preko parcela – k.p. br. 391/4 I 2130/2 KO Vrnjačka Banja 

broj katastarske parcele/ spisak 

katastarskih parcela i 

katastarska opština na kojoj se 

nalazi priključak na javnu 

saobraćajnicu: 

Priključak na ulicu direktno sa parcele– k.p. br. 391/4 I 2130/2 KO Vrnjačka Banja – 

ulica Velibora Markovića i ulice 13. Maj 

PRIKLJUČCI NA INFRASTRUKTURU: 

BROJ PRIKLjUČAKA NA NN ELEKTRO MREŽU Pred. sve trofazno 25A ;17,25kw –  

 46  -  ZA STANOVE 

 5  -   ZA LOKALE 

 4  -   ZA OSTAVE 

 1  -   ZA GARAŽU 

 1  -   ZA LIFT 

 1  -   ZA ZAJEDNIČKU POTROŠNJU 

UKUPNO 58 mernih mesta 

- grejanje norveški radijatori 

priključak na  

Vodovod i Kanalizaciju 
Pred. Kapacitet vodovodne mreže 5l/sekundiPred. Pritisak 
vodovodne mreže 2,5 bar Pred. priklјučak kanalizacione 
mreže fi 200. - 46 STANOVA+ 5 LOKALA – UKUPNO - 51 
TOČEĆIH MESTA 

priključak na  

Javnu saobraćajnicu 

Postojeći – ulica Velibora Markovića i ulice 13. Maj 

BROJ KANALIZACIONIH PRIKLjUČAKA  1 

BROJ PRIKLJUČAKA NA GAS  46 STANOVA + 5 LOKALA – UKUPNO 51 

 

 

 



Urbanistički pokazatelji iz glavne sveske IDR- projekat arhitekture: 
 

 ukupna površina parcele/parcela nakon izuzimanja i 

dodavanja po regulaciji:- buduća građevinska parcela 

1134 m2 

POSTOJEĆI OBJEKTI KOJI SE RUŠE bruto m2 147m2 – stambeni  

73m2 – pomoćni  

31m2 – poslovni  

NOVO– POSLOVNI PROSTOR  NETO KORISNA  359 M2 

NOVO– STANOVI  NETO KORISNA  1875 M2 

NOVO– OSTAVE   NETO KORISNA  350 M2 

NOVO– GARAŽE   NETO KORISNA 293 M2 

ukupna BRGP: 2537 m2 

ukupna BRUTO  površina: 3726 m2 

ukupna NETO površina: 3294,36 m2 

ukupna NETO korisna površina: 3196,30 m2 

površina prizemlja: 437 m2 

površina zemljišta pod objektom/zauzetost: 

35%+ 10% na ugaonu parcelu 

Sza = 38,5% 
 

spratnost (nadzemnih i podzemnih etaža): Po+Su+Pr+I,II,III,IV+Ps 

visina objekta (venac, sleme, povučeni sprat i dr.) 

 prema lokacijskim uslovima: 

 

-2,00 kota ulice - apsolutna 
218,10 
±0,00 prizemlje  -apsolutna 
220,10 
+2,80 sprat - apsolutna 
222,90 
venac +16,00 od kote ulice - 
apsolutna 234,10 
sleme +19,50  od kote ulice 
- apsolutna 237,60 

spratna visina: Podrum/suteren 3,10 

Prizemlje/I,II,III,IV/Povučeni 

sprat -2,80 

broj funkcionalnih jedinica/broj stanova: 46 

broj parking mesta: potrebno 32 pm  13 u garaži, 21 na parceli 

34 pm  

materijalizacija objekta: 

 

 

 

materijalizacija fasade: AB, drvo, giter blok  

nagib krova: Ravan krov 

materijalizacija krova: Ravan krov  

procenat zelenih 

površina: 

30% 35% 

indeks zauzetosti: 35%+ 10% na ugaonu parcelu = 38,5%  38,5%  

indeks izgrađenosti: - 2,23 

predračunska vrednost 

objekta: 

Procenjena vrednost 100.000.000,00 rsd 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3.5. NAČIN UREĐENјA SLOBODNIH I ZELENIH POVRŠINA 
 

Način  oblikovanja slobodnih i zelenih površina usaglašen je sa namenom datog prostora. 
Osnovni  principi kod stvaranja ovakvih kategorija zelenih površina su sledeći: 
- kod izbora zelenila treba primeniti autohtone bilјne vrste, - dobar raspored bilјaka kako one ne bi zaklanjale vidik, - 
poštovanje zone zaštite dalekovoda u kojoj je zabranjeno zasađivanje drveća i rastinja. 
Standardne sadnice drveća za podizanje zelenih površina moraju da zadovolјe sledeće uslove: 
- ne smeju biti mlađe od 6 godina,   
- moraju imati visinu od najmanje 2m za lišćarske i 1,5m za četinarske vrste,  
- dobro razvijenu krošnju svuda oko debla,  
- na deblu ne sme da bude nikakvih povreda, rana ni pukotina. 
Potrebna  starost  žbunastih  sadnica  je  2-3  godine. Sve sadnice moraju biti proizvedene u rasadnicima. 

 
  

   3.6 NAČIN PRIKLJUČENJA NA INFRASTRUKTURNU MREŽU 
 

3.6.1. ELEKTROENERGETSKA MREŽA 

Planiran je priključak za elektroenergetsku mrežu,  

46 stanova * 25A ;17,25kw 

1 zajednička potrošnja* 25A ;17,25kw 

5 za lokale * 25A ;17,25kw 

4 za ostave * 25A ;17,25kw 

1 za lift * 25A ;17,25kw 

1 za garažu * 25A ;17,25kw 

UKUPNO 58 mernih mesta 

 

3.6.2. VODOVOD I KANALIZACIJA 

Planiran je priključak na vodovodnu i kanalizacionu mrežu , vodovodni F 100 mm i kanalizacioni F 200 mm (postojeći  sa 

potrebom povećabha prečnika. Kapacitet vodovodne mreže  5l/sekundiPred. Pritisak vodovodne mreže 2,5 bar.  46 

STANOVA+ 5 LOKALA – UKUPNO - 51 TOČEĆIH MESTA 

Prikazano u grafičkom prilogu  – SINHRON PLAN. 

 

Atmosferske vode će putem slivnika i kanaleta biti sprovedene do odgovarajuće pozicije na parceli i prema mogućnosti javne 

infrastrukture, u kišnu kanalizaciju. Atmosferska kanalizacija će primati isključivo vode koje potiču od atmosferskih padavina. 

Atmosferska  kanalizacija  će  primati isključivo vode koje potiču od atmosferskih padavina. Odvod atmosferalija je 

predviđen olukom R14 (min. pad 1.5%) i olučnim vertikalama Ø120, priključenim na drenažne cevi oko objekta Ø200 i 

nadzemne betoneske kanalete 40/40cm.Olučne cevi i vertikale izrađeni su od pocinkovanog lima d=0.55mm. 

GRAĐEVINSKI RADOVI – vodovod i kanalizacija 

Svi građevinski radovi moraju se izvršiti stručno prema projektu i postojećim tehničkim propisima, sa 

stručnom radnom snagom. Građevinski materijal mora da bude kvalitetan i da u potpunosti odgovara važećim normama i 

propisima za pojedine vrste materijala i radova. 

Iskop. Izvršiti iskop zemlje za kanalske rovove i reviziona okna, u svemu prema uzdužnim profilima iz projekta. Dno rova 

mora da bude u odgovarajućem padu za cevi, uz pravilno odsecanje bočnih strana. U slučaju rastresitog terena izvođač 

mora izvršiti razupiranje rova - bočnih strana, sa odbacivanje zemlje na 1.00m od ivice rova kako bi se obezbedio siguran i 

nesmetan rad. Ako se pojave podzemne ili atmosferske vode potrebno je izvršiti crpljenje vode iz rova. Po završenom 

polaganju cevi na sloju peska, po ispitivanju i premazivanju, izvršiti zatrpavanje zemljom u slojevima od 30cm sa 

nabijanjem. Preostalu zemlju izvođač odvozi na za to određenu deponiju koju obezbeđuje nadzorni organ. 

Pesak. Izvršiti ubacivanje i razastiranje peska u rov sa planiranjem prema niveleti i to po 10cm ispod i iznad temena cevi sa 

pažljivim nabijanjem oko cevi. Probijanje otvora za provlačenje vodovodnih i kanalizacionih cevi vršiti kroz zidove i 

međuspratne konstrukcije. Otvori se izvode u zidovima od opeke, bloka i betona, međuspratnih i krovnih konstrukcija 

različitih debljina i u betonskim podovima, različitih veličina, što zavisi od prečnika cevi. Otvor mora da bude 3-5cm veći od 



spoljnjeg prečnika cevi. Pri ugrađivanju  cevi  u  tlo  omotati  je  dekorodal  trakom,  a  cevi  u  

međuspratnoj  konstrukciji  omotati terisanom hartijom, a prilikom zatvaranja otvora voditi računa da cev ostane 

slobodno odvojena od betonske konstrukcije 

 

3.7. INŽENјERSKOGEOLOŠKI USLOVI 

Predmetne parcele k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO VB su obuhvaćene eleboratom 

geotehničkih uslova fundiranja.  

3.8. MERE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 
Područje koje se obraduje ovim UP-om ne spada u posebno ugrožene zone i ne zahteva posebnu zaštitu životne sredine. 
Sadržaji koji su predvideni ovim projektom ne spadaju u sadržaje koji neposredno mogu ugroziti životnu sredinu.  
 
3.9. MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I PRIRODNIH DOBARA 
Na području koje se obraduje ovim UP-om, tj. KP br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO 
VRNJAČKA BANJA -zemlјište se nalazi u zoni S3– zona stanovanja. 
Predmetna lokacija nema/nije u zoni zaštite nepokretnih kulturnih i prirodnih dobara. 

 

 

3.10 TEHNIČKI OPIS OBJEKTA I FAZNOST GRADNјE 

Na parcelama k.p. br. 392/11, 392/44, 392/45, 392/48, 392/54, 392/68 i deo 391/4 KO Vrnjačka Banja, predviđena je 

izgradnja stambeno poslovnog objekta. Pristup parceli je direktno sa javne površine iz postojećih ulica – Velibora Markovića 

i 13. Maj. Predmetni objektat, projektovani je kao urbanistička celina koja svojom pojavom i sadržajem u potpunosti 

definiše postojeći ambijent i skladno ga nadopunjuju. 

ARHITEKTONSKA KONCEPCIJA  
Na parceli je predviđena izgradnja stambeno poslovnog objekta spratnosti Po+Su+Pr+I,II,III,IV sprat+Ps, BRUTO površine 

3726 m2, a NETO korisne 3196,30m2. BRGP objekata – 2537 m2.  

 Na parcelama postoje I 5 objekata koji se ruše. 

RUŠI SE: 
1. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 83 m2 
2. Pomoćni objekat - BRUTO - 43 m2 
3. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 74 m2 
4. Pomoćni objekat - BRUTO - 30 m2 
5. Poslovni objekat - BRUTO - 31 m2 
 

KONSTRUKCIJA  

Predviđena konstrukcija je zidana – giter blok i AB. Objekat je fundiran na kontra ploči. Hidroizolacioni sloj izvesti 
"POLICEMOM" trakom, horizontalno preko podova i vertikalno sa spoljne strane zidova, a do visine trotoara sa oblogom od 
pune opeke. Fasadni i noseći zidovi zidani od giter bloka d=20. Međuspratna konstrukcija je armirano-betonska d=20cm. 
Krovna konstrukcija je betonska, sa propisanim vezama i zaštićena od požara. Kao armaturno gvožđe za betonske radove 
primenjen je rebrasti betonski čelik, kao i mrežasta zavarena armatura. 
UNUTRAŠNJA I SPOLJNA OBRADA 
Podovi prostorija predviđeni u zavisnosti od namene prostorije, keramika, parket,epoksidni premazi. Hidroizolacija je 
dvokomponentni POLICERM. Termoizolacija je kamena vuna d=12. Završna obrada fasade je bavalit, kulir plast, staklo, 
kamen, al paneli. Krovni pokrivač je ravan krov, postavljen po preporuci proizvođača. Spoljna bravarija je od PVC profila 6-
to komorna, atipična i izrađuje se i obrađuje po šemi projektanta, a naručuje u dogovoru projektanta i izvođača. 
Zastakljivanje izvesti staklom 12+4+12 mm.  

 

 

 

 

 

 



3.11. STEPEN INFRASTRUKTURNE I KOMUNALNE OPREMLjENOSTI  
 
 

TEHNIČKI USLOVI NADLEŽNIH ORGANA 
 

INFRASTRUKTURNI  PRIKLjUČCI: 

 
Od strane investitora pribavljeni su tehnički uslovi za projektovanje i priključenje na lokalnu 

infrastrukturu 

 priključak na vodovodnu i kanalizacionu mrežu u     

skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 Teh.uslovi JKP “Belimarkovac“ Vrnjačka Banja: br.02-16534 

od 28.10.2022.  

 
 

priključak na nn elektro mrežu 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

Tehnički uslovi JP "EPS distribucija" d.o.o. Ogranak Kraljevo; 

pogon Vrnjačka Banja br.464167/2-22 od 03.11.2022. 

 

priključak na gasnu instalaciju 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 
Tehnički uslovi "Interklima" d.o.o. Vrnjačka Banja br. 2-

1162 od 25.10.2022.  

 
priključak na telekomunikacije 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

 
Tehnički uslovi "TELEKOM SRBIJA" br. 448729/2-2022 od 

09.11.2022. 

 

priključak na putnu infrastrukturu 

u skladu sa izdatim tehničkim uslovima 

Tehnički uslovi "OSA" br. 350-1841/22-1 

od 1.11.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

        3.12.  SMERNICE ZA SPROVOĐENJE PLANA 
U prilogu su tačke obuhvata plana, osa prikljička na pristupnu saobraćajnicu: 

OBUHVAT PLANA  

Tačka Koordinate 

  Y X 

1 7491902.490 4831355.680 

2 7491914.440 4831357.720 

3 7491928.260 4831357.200 

4 7491930.950 4831357.000 

5 7491931.930 4831356.930 

6 7491935.030 4831356.700 

7 7491953.830 4831355.290 

8 7491955.420 4831355.170 

9 7491954.640 4831354.920 

10 7491952.370 4831352.100 

11 7491939.640 4831335.860 

12 7491935.340 4831330.370 

13 7491931.970 4831326.950 

14 7491919.110 4831316.530 

15 7491918.340 4831317.350 

16 7491917.430 4831316.710 

17 7491911.740 4831332.680 

18 7491908.820 4831339.850 

19 7491903.530 4831352.830 

NOVE TAČKE 

N1 7491904.120 4831355.960 

N2 7491917.980 4831317.750 
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LEGENDA:

PARCELE K.P. br.   392/68,392/45,

392/48,392/54,392/11,392/44

i deo 391/4 KO Vrnjačka Banja

AUTOBUSKA
STANICA

OSNOVNA

,,POPINSKI BORCI''

MIKRO I MAKRO SITUACIJA
SA GRANICOM KOMPLEKSA



ZONA APARTMANA I PANSIONA

ZONE JAVNIH FUNKCIJA

OBRAZOVANJE

ZONE STANOVANJA
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parcela obuhvaćena UP

АP2

АП2

S2
С2

 S3-

С3-

ZONE CENTRA

Predmetna parcela se nalazi u Zoni stanovanja S3-. Na
samom severu bloka se nalaze i parcele u zoni S2 i S3-, kao i parcele
koje su u zoni centra. Na istoku, kao i na jugu od predmetne parcele
se nalaze parcele koje se nalaze u zoni centra. Zapadno od
predmetne parcele se nalazi i osnovna škola ,, Popinski Borci'', kao i
parcele koje su u zoni apartmana - AP1 i AP2. Predmetna lokacija je
ugaona parcela u S3- zoni za koju je propisana zauzetost od 35% , Visina
objekta : maks.venac / sleme = 13.5 / 16,5 m. U neposrednoj blizini
parcele su namene S3 i C2 , za koje su  :  u S3 o    - visina
venca - maks.16m  - visina slemena - maks. 19,5m,dok je u C2  Visina
objekta maks.: venac- 13,5m ; sleme - 16,5m - Indeks

  maks. : 4,0.  Obzirom da je parcela ugaona, u
nametnutom uglu raskrsnice sa 4 ulice - lokacijski dominantan objekat,
planski (PGR-om)    i indeksom  ,
odobreno je    kroz  visinu venca - maks.16m  -
visinu slemena - maks. 19,5m.

Kompletan razvoj ovog urbanog bloka je predviđen Planom
Generalne Regulacije Opštine Vrnjačka Banja kao prostor gde
preovladava višeporodično stanovanje sa pratećim sadržajem, tako
da je moguće graditi objekte višeporodičnog stanovanja  čime se ne
ugrožava ambijentalna karakteristika i način funkcionisanja bloka.
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LEGENDA:

RASTERI -TRAVNE PLOČE / 10% ZELENILA

PLANIRAN OBJEKAT ZA IZGRADNJU

POVRŠINE ZA PARKIRANJE

KOLSKE SAOBRAĆAJNE I MANIPULATIVNE POVRŠINE

ZELENE POVRŠINE (UREĐENO ZELENILO)

OBJEKTI KOJI SE RUŠE

NOVOPROJEKTOVANI OBJEKAT
PO+SU+PR+I,II,III,IV+PS

P parcela = 1134m2
P objekata na terenu 437 m2
Sza 38,5%
BRGP  = 2537m2
Bruto =3726m2
K iz = 2,23
P zelenilo =396 m2 ..... 35%

URBANISTIČKI PARAMETRI - REGULACIJA

-2,00 kota ulice - apsolutna 218,10
±0,00 prizemlje  -apsolutna 220,10
+2,80 sprat - apsolutna 222,90
venac +16,00 od kote ulice - apsolutna 234,10
sleme +19,50  od kote ulice - apsolutna 237,60

URBANISTIČKI PARAMETRI - NIVELACIJA

DEO PARCELA KOJI SE
IZDAVAJA PO REGULACIJI
DEO KOJI SE DODAJE
(PO REGULACIJI)

19
09

20

21

13 PARKING MESTA U GARAŽI
21 PARKING MESTA NA PARCELI
UKUPNO - 34 PM
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RUŠI SE:
1. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 83 m2
2. Pomoćni objekat - BRUTO - 43 m2
3. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 74 m2
4. Pomoćni objekat - BRUTO - 30 m2
5. Poslovni objekat - BRUTO - 31 m2
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LEGENDA:
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URBANISTIČKI PARAMETRI - REGULACIJA
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DEO KOJI SE DODAJE
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-2,00 kota ulice - apsolutna 218,10
±0,00 prizemlje  -apsolutna 220,10
+2,80 sprat - apsolutna 222,90
venac +16,00 od kote ulice - apsolutna 234,10
sleme +19,50  od kote ulice - apsolutna 237,60

URBANISTIČKI PARAMETRI - NIVELACIJA

P parcela = 1134m2
P objekata na terenu 437 m2
Sza 38,5%
 BRGP  = 2537m2
Bruto =3726m2
K iz = 2,23
P zelenilo =396 m2 ..... 35%
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RUŠI SE:
1. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 83 m2
2. Pomoćni objekat - BRUTO - 43 m2
3. Porodično stambeni objekat - BRUTO - 74 m2
4. Pomoćni objekat - BRUTO - 30 m2
5. Poslovni objekat - BRUTO - 31 m2
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